



Oleśnica, 18.11.2024 r.

SA.270.20.2024

Wszyscy WYKONAWCY ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska w roku 2025”

Zamawiający: Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Oleśnica Śląska działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320) upublicznia poniżej informację z zebrania Wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska w roku 2025.”

Informacja o zebraniu została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1008375> w dniu 07.11.2024r.

Zebranie Wykonawców odbyło się w dniu 18.11.2024 r. o godz. 13.00 w siedzibie Nadleśnictwa Oleśnica Śląska w Oleśnicy, przy ul. Spacerowej 6.

W spotkaniu udział wzięli:

Piotr Gorzelak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Oleśnica Śląska
Andrzej Białek – Zastępca Nadleśniczego ds. Gospodarki Leśnej
Marta Grusza – Specjalista SL ds. Ochrony Lasu
Piotr Taciak – Specjalista SL ds. Użytkowania Lasu
Oraz przedstawiciele zakładów usług leśnych.

Spotkanie rozpoczął Nadleśniczy Piotr Gorzelak i przywitał wszystkich przybyłych przedsiębiorców.

Głos oddał Andrzejowi Białkowi, który poinformował zebranych na co trzeba zwrócić uwagę składając ofertę:

1. **! Nowość:** dodatkowe kryterium oceny ofert- samodzielna realizacja kluczowych elementów zamówienia – **dodatkowy punkt w formularzu ofertowym pkt. 10** zaznaczyć czy Wykonawca zobowiązuje się do Wykonywania kluczowych elementów zamówienia samodzielnie czy nie
2. Z ofertą Wykonawca składa:
 - a) Formularz Ofertowy
 - b) Formularz JEDZ
 - c) Oświadczenie z art. 5K rozporządzenia
 - d) W przypadku wadium w formie niepieniężnej – w postaci oryginalnego pliku w postaci elektronicznej opatrzone podpisem kwalifikowanym osób upoważnionych do jego wystawienia



e) Wadium –wpłacane przelewem wykonać odpowiednio wcześniej (nie wystarczy potwierdzenie przelewu złożone do oferty).

W przypadku:

- 1) wykonawców wspólnie składających ofertę: JEDZ i oświadczenie z art.5K Każdego z Wykonawców
- 2) powoływania się na zasoby innych Wykonawców: Zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania zasobów- załącznik nr 6 do SWZ, JEDZ podmiotu udostępniającego zasoby oraz oświadczenie z art.5K podmiotu udostępniającego zasoby- załącznik nr 5A do SWZ.
3. Podpis kwalifikowany – pamiętać o podpisaniu każdego pliku.
4. W przypadku składania ofert na kilka pakietów najlepiej kilka plików spakować do rozszerzenia .zip

Dokumenty otrzymane od innych Podmiotów w postaci elektronicznego pliku (ZUS, US) złożyć w postaci oryginalnej- przekazać otrzymany plik.

W trakcie zebrania zadano następujące pytania:

Pytanie od przedsiębiorców:

W jaki sposób wygląda te 10% dotyczące pozacenowego kryterium oceny ofert w powyższym wypadku?

Odpowiedź: Jeżeli wykonawca zrealizuje pozyskanie samodzielnie to otrzyma dodatkowe punkty w ocenie ofert. Jeżeli pozyskanie będzie wykonywane przez podwykonawcę, oferta w ocenie nie otrzyma dodatkowych punktów.

Do wglądu wyświetlono formularz ofertowy. Gdzie następnie wytłumaczono w jaki sposób należy powyższy formularz wypełnić.

Czy na kosztorysie ofertowym wystarczy jeden podpis?

Odpowiedź: tak, w przypadku jednego wykonawcy. W przypadku konsorcjum podpisują członkowie lub upoważniony przedstawiciel. Należy załączyć upoważnienie.

Pracownicy posiadający uprawnienia do pracy z chemią. – Czy pracownik musi być zatrudniony na stałe w ZUL ?

Odpowiedź: nie musi być trzeba wymienić kto i sposób dysponowania.

Szkolenie ważne od kiedy ?

Odpowiedź: ważne na dzień składania oferty.

Przykładowo jeden harwester i dwóch pilarzy, co w momencie gdy pilarz np. złamie nogę i będzie na zwolnieniu czy można go wpisać?

Odpowiedź: tak, jest dalej pracownikiem.

Harwester na jeden pakiet czy może się powtarzać ten sam na drugim pakiecie?

Odpowiedź: tak, harwester może się powtarzać, nie można powtórzyć pilarza. Wymagane jest, aby był jeden na jedno leśnictwo. Przyjmuje się, że jeden harwester może pozyskać ok. 25 tys. m³ w roku.

Czy RDLP sprawdza zasoby ludzkie oraz maszynowe ZUL, który złożył ofertę w kilku Nadleśnictwach?

Odpowiedź: taka weryfikacja może zostać przeprowadzona.



Czy Nadleśnictwo jest w stanie zweryfikować zasoby którymi dysponuje ZUL w różnych nadleśnictwach?

Odpowiedź: taka weryfikacja może zostać przeprowadzona.

Czy na dwóch pakietach może być ten sam pilarz?

Odpowiedź: Nie, Pkt. 7.3 SWZ.

Wyświetlenie przez Andrzeja Białka na rzutniku JEDZ – zaznaczone na żółto miejsca w JEDZ, które należy wypełnić przez przedsiębiorcę. Niebieskie – opcjonalnie np. w momencie tworzenia konsorcjum. Po spotkaniu formularz z podpowiedzią zostanie umieszczony na stronie.

Prośba o zadanie dodatkowych pytań na zakończenie spotkania:

Chemiczne niszczenie chwastów – 3,5 godz. na 1 ha, nie ma możliwości wykonania przez pracownika takiej ilości w takim czasie. Prośba o wytłumaczenie?

Odpowiedź: Wyświetlenie na rzutniku katalogu norm czasu i pracy – 3,458 godz. na 1 ha we wskazanej czynności. Nadleśniczy Piotr Gorzelak dodał, że nie mamy wpływu na katalog, który ustalany jest ogólnie. CW i CP stopnie trudności zależne od procentowego pokrycia powierzchni roślinami utrudniającymi wzrost gatunków głównych oraz określenia ilości procentu gatunku głównego do usunięcia.

Brak korowania słupków w standardzie na 2025 rok ?

Odpowiedź: Przygotowanie słupków zawarte jest w głównej czynności wykonania grodzień, sama czynność korowania jest nadal wymagana.

Jak będzie wyglądała sytuacja z rozdrabnianiem?

Odpowiedź: zamawiający oczekuje wykonywanych przez ZUL zgodnie ze SWZ.

Przyczepa samowładowcza, o co chodzi?

Odpowiedź: W opisie widnieje przyczepa samozaładowcza, w zestawie z HDS.

Co się składa na długość zrywki oraz stawkę?

Odpowiedź: Kompleks leśny, ilość sortymentów, wielkość masy do pozyskania.

Czy strefy do pielęgnacji będą wpisywane na etapie wystawiania zleceń?

Odpowiedź: Strefy do pielęgnacji ustalane są na etapie planowania na kolejny rok kalendarzowy. Aktualnie przy planach strefy ustalane są poprzez algorytm. Strefy i lokalizacje będą podane w zleceniu.

Na tym zebranie zakończono.